

平成27年度（平成27年10月1日～平成28年2月11日）

（1）貸借対照表

<u>貸借対照表</u>			
公益財団法人松井角平記念財団		平成28年2月11日現在 単位:円	
科 目	当年度	前年度	増減
I. 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	2,211,525		2,211,525
前払費用	78,079		78,079
流動資産合計	2,289,604		2,289,604
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	555,900,000		555,900,000
基本財産合計	555,900,000		555,900,000
(2) その他固定資産	0		0
その他固定資産計	0		0
固定資産合計	555,900,000		555,900,000
資産合計	558,189,604		558,189,604
II. 負債の部			
1. 流動負債			
未払費用	423,409		423,409
未払法人税等	23,400		23,400
預り金	0		0
流動負債合計	446,809		446,809
2. 固定負債			
固定負債合計	0		0
負債合計	446,809		446,809
III. 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
受取寄附金	1,158,429		1,158,429
投資有価証券	555,900,000		555,900,000
指定正味財産合計	557,058,429		557,058,429
(うち基本財産への充当額)	(555,900,000)		(555,900,000)
(うち特定財産への充当額)	(0)		(0)
2. 一般正味財産			
一般正味財産合計	684,366		684,366
(うち基本財産への充当額)	(0)		(0)
(うち特定財産への充当額)	(0)		(0)
正味財産合計	557,742,795	0	557,742,795
負債及び正味財産合計	558,189,604	0	558,189,604

※設立初年度のため前年度欄の金額は記載しておりません。

(2) 損益計算書（正味財産増減書）

正味財産増減計算書			
公益財団法人松井角平記念財団		自平成27年10月1日 至 平成28年2月11日 単位:円	
科目	当年度	前年度	増減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
基本財産受取配当金			
② 受取寄附金			
受取寄附金	1,650,000		1,650,000
受取寄附金振替額	191,571		191,571
④ 雑収益			
受取利息			0
経常収益 計	1,841,571		1,841,571
(2) 経常費用			
① 事業費			
助成金支給費			0
選考委員報酬			0
選考会議費			0
事務委託費	118,623		118,623
旅費交通費			0
通信運搬費	4,420		4,420
賃借料	64,056		64,056
印刷製本費	4,472		4,472
支払手数料			0
雑費			0
事業費 計	191,571		191,571
② 管理費			
報酬手当	103,155		103,155
事務委託費	276,787		276,787
会議費	55,000		55,000
旅費交通費	3,884		3,884
通信運搬費	16,284		16,284
事務用品費	2,823		2,823
賃借料	149,465		149,465
支払手数料	197,576		197,576
租税公課	111,180		111,180
雑費	26,080		26,080
管理費 計	942,234		942,234
経常費用 計	1,133,805		1,133,805
評価損益等調整前当期経常増減額	707,766		707,766
投資有価証券評価損益等	***	***	***
評価損益等計	***	***	***
当期経常増減額	707,766		707,766
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			0
経常外収益 計	0		0
(2) 経常外費用			
経常外費用 計	0		0
当期経常外増減額	0		0
税引前当期一般正味財産増減額	707,766		707,766
法人税、住民税、事業税	-23,400		-23,400
当期一般正味財産増減額	684,366		684,366
一般正味財産期首残高	0		0
一般正味財産期末残高	684,366		684,366
II. 指定正味財産増減の部			
(1) 基本財産運用益			
基本財産配当金	0		0
(2) 受取寄附			
受取寄附金	1,350,000		1,350,000
受贈株式	523,600,000		523,600,000
(3) 基本財産評価益			0
投資有価証券評価益	32,300,000		32,300,000
(4) 一般正味財産への振替額			0
一般正味財産への振替額	-191,571		-191,571
当期指定正味財産増減額	557,058,429		557,058,429
指定正味財産期首残高			0
指定正味財産期末残高	557,058,429		557,058,429
III. 正味財産	557,742,795		557,742,795

※設立初年度のため前年度欄の金額は記載しておりません。

平成27年度（平成28年）（平成28年2月12日～平成28年3月31日）

（1）貸借対照表

貸借対照表			
公益財団法人松井角平記念財団		平成28年3月31日現在 単位：円	
科 目	当年度	前年度	増減
I. 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	196,096	2,211,525	-2,015,429
前払費用	0	78,079	-78,079
流動資産合計	196,096	2,289,604	-2,093,508
2. 固定資産			
(1)基本財産			
投資有価証券	637,500,000	555,900,000	81,600,000
基本財産合計	637,500,000	555,900,000	81,600,000
(2)その他固定資産	0	0	0
その他固定資産計	0	0	0
固定資産合計	637,500,000	555,900,000	81,600,000
資産合計	637,696,096	558,189,604	79,506,492
II. 負債の部			
1. 流動負債			
未払費用	86,302	423,409	-337,107
未払法人税等	23,400	23,400	0
預り金	136,446	0	136,446
流動負債合計	246,148	446,809	-200,661
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	246,148	446,809	-200,661
III. 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
受取配当金	0	0	0
投資有価証券	637,500,000	555,900,000	81,600,000
指定正味財産合計	637,500,000	555,900,000	81,600,000
(うち基本財産への充当額)	(637,500,000)	(555,900,000)	(81,600,000)
(うち特定財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
2. 一般正味財産			
一般正味財産合計	-50,052	1,842,795	-1,892,847
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	637,449,948	557,742,795	79,707,153
負債及び正味財産合計	637,696,096	558,189,604	79,506,492

※前年度欄には、公益認定を受けた日の前日における金額を記載しております。

(2) 損益計算書 (正味財産増減書)

正味財産増減計算書

公益財団法人松井角平記念財団

自平成28年2月12日 至 平成28年3月31日 単位:円

科目	当年度	前年度	増減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
基本財産受取配当金			
② 受取寄附金			
受取寄附金		1,650,000	-1,650,000
受取寄附金振替額	1,158,429	191,571	966,858
④ 雑収益			
受取利息	157		157
経常収益 計	1,158,586	1,841,571	-682,985
(2) 経常費用			
① 事業費			
助成金支給費			0
選考委員報酬	1,336,446		1,336,446
選考会議費	64,324		64,324
事務委託費	43,377	118,623	-75,246
旅費交通費	67,890		67,890
通信運搬費	0	4,420	-4,420
賃借料	23,424	64,056	-40,632
印刷製本費	0	4,472	-4,472
支払手数料	1,836		1,836
雑費	0		0
事業費 計	1,537,297	191,571	1,345,726
② 管理費			
報酬手当	82,524	103,155	-20,631
事務委託費	101,213	276,787	-175,574
会議費	53,892	55,000	-1,108
旅費交通費	3,130	3,884	-754
通信運搬費	6,629	16,284	-9,655
事務用品費	5,724	2,823	2,901
賃借料	54,655	149,465	-94,810
支払手数料	39,300	197,576	-158,276
租税公課	0	111,180	-111,180
雑費	8,640	26,080	-17,440
管理費 計	355,707	942,234	-586,527
経常費用 計	1,893,004	1,133,805	759,199
評価損益等調整前当期経常増減額	-734,418	707,766	-1,442,184
投資有価証券評価損益等	***	***	***
評価損益等計	***	***	***
当期経常増減額	-734,418	707,766	-1,442,184
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			0
経常外収益 計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用 計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	-734,418	707,766	-1,442,184
法人税、住民税、事業税	0	-23,400	23,400
当期一般正味財産増減額	-734,418	684,366	-1,418,784
一般正味財産期首残高	684,366	0	684,366
一般正味財産期末残高	-50,052	684,366	-734,418
II. 指定正味財産増減の部			
(1) 基本財産運用益			
基本財産配当金	0	0	0
(2) 受取寄附			
受取寄附金	0	1,350,000	-1,350,000
受贈株式	0	523,600,000	-523,600,000
(3) 基本財産評価益			
投資有価証券評価益	81,600,000	32,300,000	49,300,000
(4) 一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	-1,158,429	-191,571	-966,858
当期指定正味財産増減額	80,441,571	557,058,429	-476,616,858
指定正味財産期首残高	557,058,429	0	557,058,429
指定正味財産期末残高	637,500,000	557,058,429	80,441,571
III. 正味財産	637,449,948	557,742,795	79,707,153

※前年度欄には、設立日から公益認定を受けた日の前日までの期間にかかる金額を記載しております。